Администрация города Дубны Московской области
Управление народного образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА

(ЛИЦЕЙ №6)

141986 г. Дубна, Московская область, ул. Понтекорво,16, тел/факс: 3-02-91, е-mail:school6@dubna.ru

№ 4 29.11.2017.

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Школьного Парламента — органа ученического самоуправления

Присутствовали:  8 членов Школьного Парламента,
зам. директора по ВР Ю.О. Белова
педагог-психолог А.В. Позднякова

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения
Избрали: председателя заседания — Валерию Горовую

секретаря заседания — Зою Коневу

Повестка заседания:
1. Подготовка к региональному семинару «Формирование социальных компетенций

обучающихся через развитие органов самоуправления в лицее».
2. Итоги фестиваля национальных культур.

СЛУШАЛИ:
Члены ШП доложили о ходе подготовки к открытому заседанию ШП 12.12.2017.

ВЫСТУПИЛИ:
Зам. директора по ВР Ю.О.Белова  предложила Стипанюку Д., Коневой З. и Горовой В.

подготовить отчёты о проделанной работе к 12.12.17.
Горовая В. Напомнила, что 12.12. - День Конституции. В этот день в лицее проходит День

государственной и лицейской символики, нужно снять видеоролик и показать его гостям семинара
СЛУШАЛИ:

Горовая В. озвучила итоги фестиваля национальных культур (см.Приложение 1).
ВЫСТУПИЛИ:
        Конева З. рассказала, что министерство печати и информации после проведения

фестиваля провело опрос его участников, с целью узнать мнение ребят о необходимости
проведения подобных мероприятий. Многие считают, что фестиваль такого рода должен стать
традиционным для нашего лицея. «Фестиваль удался!», «Отличное мероприятие!», «Большое вам
спасибо!» - такие слова мы слышали  от родителей и гостей, выходя из актового зала,  после
выступлений классов.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подготовить к 12.12.17. отчёты о проделанной работе Президента ШП, министерства
печати и информации, а также министерства культуры.

2. Принять к сведению информацию об итогах фестиваля.
3. 12.12.2017. организовать и провести День государственной и лицейской символики

Председатель заседания В. Горовая
Секретарь заседания З. Конева